Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края
28 июля 2017 года

г. Ипатово

№ 83
О передаче имущества, находящегося на балансе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в собственность Ипатовского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации Закона Ставропольского края от 29 апреля 2016 г. № 48-кз «О преобразовании муниципальных учреждений, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края»

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Передать из муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края в собственность Ипатовского городского округа Ставропольского края в срок до 31 декабря 2017 года:

1.1. недвижимое имущество, находящееся в оперативном управлении администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, по перечню согласно приложению 1;

1.2. земельные участки, находящиеся на праве постоянного (бессрочного) пользования у администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, по перечню согласно приложению 2.
1.3. движимое имущество, находящееся на балансе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
2. Администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края осуществить передачу имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в собственность Ипатовского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края по экономике, бюджету, финансовой и налоговой политике и муниципальной собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Совета

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

И.В.Литвинов

Приложение 1 к

решению Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

от 28 июля 2017 года № 83

Перечень
объектов недвижимого имущества, находящегося в оперативном управлении администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, передаваемых из муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края в собственность Ипатовского городского округа Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Адрес местонахождения имущества

	1.
	Здание администрации
	Нежилое здание (литера А) общая площадь 546,7 кв.м, кадастровый номер 26:02:104220:108
	г. Ипатово,

ул. Ленинградская,80

	2.
	Здание районного архива
	Нежилое здание (литера Б) общая площадь 132,6 кв.м, кадастровый номер 26:02:104220:110
	г. Ипатово,

ул. Ленинградская,80

	3.
	Гараж на 8 боксов
	Нежилое здание (литера В) общая площадь 237,9 кв.м, кадастровый номер 26:02:104220:109
	г. Ипатово,

ул. Ленинградская,80

	4.
	Нежилое помещение в здании гаража
	Нежилое помещение, номер на поэтажном плане 6, общей площадью 40,3 кв.м, кадастровый номер 26:02:104219:163
	г. Ипатово,

ул. Профсоюзная, дом № 29

	5.
	Нежилые помещения
	Нежилое помещение, номера на поэтажном плане 11-40,общая площадь 319,7 кв.м, кадастровый номер 26:02:104219:183
	г. Ипатово,

ул. Ленинградская,86

	6.
	Нежилое помещение №1
	Нежилое помещение, общей площадью 33,2 кв.м, кадастровый номер 26:02:104219:181
	г. Ипатово,

ул. Профсоюзная, дом № 45а

	7.
	Нежилые помещения
	Нежилое помещение, номера на поэтажном плане 1-15, 22-29,общая площадь 233,7 кв.м, кадастровый номер 26:02:104263:157
	г. Ипатово,

ул. Ленинградская,84

	8.
	Забор кирпичный
	Сооружение.
	г. Ипатово,

ул. Ленинградская,80

	9.
	Забор каменный
	Сооружение
	г. Ипатово,

ул. Ленинградская,80

	10.
	Квартира
	Жилое помещение, общая площадь 107.5 кв.м кадастровый номер 26:02:104224:113
	г. Ипатово,

ул. Доватора, дом № 68 квартира 2

	11.
	Помещение
	Нежилое помещение, общая площадь 32,6 кв.м, кадастровый номер 26:02:104188:59
	г. Ипатово,

ул. Ленина, дом №109

	12.
	Автомобильная дорога «Ипатово - Советское Руно»
	сооружение, общая протяженность 23010,00 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:6072
	Ставропольский край, Ипатовский район, Автомобильная дорога «Ипатово – Советское Руно»

	13.
	Автомобильная дорога «Подъезд к селу Лесная Дача от автомобильной дороги «Преградное-Тахта-Ипатово»
	сооружение, общая протяженность 9564,00 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:5807
	Ставропольский край, Ипатовский район, подъезд к селу Лесная Дача от автомобильной дороги «Преградное-Тахта-Ипатово»

	14.
	Автомобильная дорога «Подъезд к хутору Веселый от  автомобильной дороги Ипатово - Советское Руно»
	сооружение, общая протяженность 9557,00 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:5806
	Ставропольский край, Ипатовский район, подъезд к хутору Веселый от автомобильной дороги «Ипатово - Советское Руно»;

	15.
	Автомобильная дорога «Хутор Веселый – аул Юсуп-Кулакский»
	сооружение, общая протяженность 10761,00 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:5718
	Ставропольский край, Ипатовский район, Автомобильная дорога «Хутор Веселый – аул Юсуп-Кулакский»

	16.
	Автомобильная дорога «Подъезд к поселку Залесный» от автомобильной дороги «Подъезд к поселку Правокугультинский»  от автомобильной дороги «Преградное-Тахта-Ипатово»
	сооружение, общая протяженность 9262,00 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:5795
	Ставропольский край, Ипатовский район, «Подъезд к поселку Залесный  от автомобильной дороги «Подъезд к поселку Правокугультинский  от автомобильной дороги «Преградное-Тахта-Ипатово»;

	17.
	Автомобильная дорога «Подъезд к поселку Правокугультинский  от автомобильной дороги «Преградное-Тахта-Ипатово»
	сооружение, общая протяженность 16103,50 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:5794
	Ставропольский край, Ипатовский район, «Подъезд к поселку Правокугультинский»  от автомобильной дороги «Преградное-Тахта-Ипатово»

	18.
	Автомобильная дорога «Подъезд к селу Первомайское»  от автомобильной дороги «Преградное - Тахта - Ипатово»
	сооружение, общая протяженность 18908,00 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:5711
	Ставропольский край, Ипатовский район, Автомобильная дорога  «Подъезд к селу Первомайское» от автомобильной дороги «Преградное - Тахта - Ипатово»

	19.
	Автомобильная дорога «Подъезд к посёлку Школьный от автомобильной дороги «Ипатово – Золотаревка - Добровольное»
	сооружение, общая протяженность 8339,00 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:5710
	Ставропольский край, Ипатовский район, подъезд к посёлку Школьный  от автомобильной дороги «Ипатово – Золотаревка - Добровольное»

	20.
	Автомобильная дорога «Подъезд к селу Родники  от автомобильной дороги «Ипатово –Октябрьское - Золотаревка»
	сооружение, общая протяженность 2700 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:5715
	Ставропольский край, Ипатовский район, подъезд к селу Родники  от автомобильной дороги «Ипатово –Октябрьское - Золотаревка»

	21.
	Автомобильная дорога «Подъезд к селу Лиман от  автомобильной дороги «Ипатово - Советское Руно»
	сооружение, общая протяженность 3230,00 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:5826
	Ставропольский край, Ипатовский район, подъезд к селу Лиман от  автомобильной дороги «Ипатово - Советское Руно»

	22.
	Автомобильная дорога «Подъезд к поселку Новокрасочный  от автомобильной дороги «Преградное – Тахта - Ипатово»
	сооружение, общая протяженность 1525 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:5827
	Ставропольский край, Ипатовский район, «Подъезд к поселку Новокрасочный» от автомобильной дороги «Преградное – Тахта - Ипатово»

	23.
	Автомобильная дорога «Подъезд к ферме №1 совхоза «Советское Руно» от  автомобильной дороги «Ипатово - Советское Руно»
	сооружение, общая протяженность 6830,00 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:5709
	Ставропольский край, Ипатовский район, подъезд к ферме №1 совхоза «Советское Руно» от автомобильной дороги «Ипатово - Советское Руно»

	24.
	Автомобильная дорога «Подъезд к хутору Верхний Кундуль  от автомобильной дороги «Преградное – Тахта - Ипатово»
	сооружение, общая протяженность 2975,00 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:5825
	Ставропольский край, Ипатовский район, подъезд к хутору Верхний Кундуль  от автомобильной дороги «Преградное – Тахта - Ипатово»

	25.
	Автомобильная дорога «Подъезд к селу Крестьянское от автомобильной дороги «Ипатово – Малый Барханчак»
	сооружение, общая протяженность 9285 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:5796
	Ставропольский край, Ипатовский район, подъезд к селу Крестьянское   от автомобильной дороги «Ипатово – Малый Барханчак

	26.
	Автомобильная дорога «Ипатово – Малый Барханчак»
	сооружение,  общая протяженность 16988,00 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:5716
	Ставропольский край, Ипатовский район,  Автомобильная дорога «Ипатово – Малый Барханчак»

	27.
	Автомобильная дорога «Подъезд к посёлку Софиевский Городок от автомобильной дороги «Ипатово –Октябрьское - Золотарёвка»
	сооружение, общая протяженность 12900,00 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:5717
	Ставропольский край, Ипатовский район, «Подъезд к посёлку Софиевский городок от автомобильной дороги Ипатово –Октябрьское - Золотарёвка»

	28.
	Автомобильная дорога «Подъезд к поселку Горлинка от автомобильной дороги «Преградное-Тахта-Ипатово»;
	сооружение, общая протяженность 4300,00 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:4219
	Ставропольский край, Ипатовский район, пос. Горлинка, северная окраина

	29.
	Автомобильная дорога «Подъезд к поселку Малоипатовский от автомобильной дороги «Преградное-Тахта-Ипатово
	сооружение, общая протяженность 2550,00 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:4290
	Ставропольский край, Ипатовский район,

пос. Малоипатовский, южная окраина

	30.
	Автомобильная дорога «Подъезд к селу Новоандреевское от автомобильной дороги «Преградное-Тахта-Ипатово
	Назначение: сооружение дорожного транспорта, протяженность 4837 м.п., кадастровый номер 26:02:000000:4078
	Ставропольский край,

Ипатовский район,

село Новоандреевское,  ул. Ленина, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного  за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 4,2 км от ориентира по направлению на северо-восток

______________
Приложение 2 к

решению Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

от 28 июля 2017 года № 83

Перечень
земельных участков, находящихся на праве постоянного (бессрочного) пользования у администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, передаваемых из муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края в собственность Ипатовского городского округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	 Адрес местонахождения имущества

	1.
	Земельный участок
	категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: под административным зданием,  кадастровый номер 26:02:104219:21, площадь 3428 кв.м
	Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово,

ул. Ленинградская,80

______________